
                          
ZÁPIS 

z 46. schůze rady obce, která se konala v pondělí 22.07.2024, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byla zvolena  
paní Jarmila Šustrová. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Žádost spol. Vivo Connection – OPS Sokolnice 
02. Žádost na změnu dopravního značení – ul. U Cihelny  
03. Smlouva o zřízení VB – kabelizace VN130o MŠ, Padělky 
04. Demolice přístavby Sokolnice budovy parc.č. 821 
05. Realizace dlážděné cesty na školní zahradě 
06. Výběr dodavatele – Dodávka gastro technologie pro MŠ v Sokolnicích 
07. Smlouva o poskytnutí dotace JmK – Podpora JSDH obcí JMK v roce 2024 
08. Žádost o vybudování veřejného osvětlení  
09. Žádost o doplnění DZ – ul. Krakovská 
10. Povolení výjimky z počtu dětí MŠ Sokolnice 
11. Umístění lunaparku 2025 
12. Ženáčské hody 2024 
13. Náplň práce podatelna 
14. DPP – údržba a péče o obecní kroje 
15. Studie způsobu využití pozemků bývalé čerpací stanice u Rybníka 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu paní Jarmilu Šustrovou.  
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Žádost spol. Vivo Connection – OPS Sokolnice 
Obec obdržela žádost společnosti VIVO CONNECTION, spol. s.r.o., Nádražní 1178/7, 
Šlapanice o vyjádření k územnímu řízení ke stavbě komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě. Dle předložené části dokumentace se jedná o vedení optického kabelu pro 
připojení RD na ulici Kadlátky a Předky k síti internet, kabelové televizi a pevné telefonní lince. 
Celková délka komunikačního vedení je 310 m. Trasa kabelu je navržena na pozemcích parc.č. 
……………………………………………….., k.ú. Sokolnice. Přechody zpevněných vozovek 
a chodníků jsou navrženy protlakem (ulice Předky 1 x, ulice Kadlátky 4 x). 
Dle platného Územního plánu Sokolnice ve znění platném po změně č. I od 27.6.2019 se záměr 
nachází v ploše pro bydlení v rodinných domech označené jako „Br“, kde je umístění technické 



infrastruktury přípustné. Záměr je z hlediska funkčního využití v souladu s územním plánem. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu podzemní technické infrastruktury, nebude mít tato 
stavba negativní vliv na okolí. Přechody pozemní komunikace v ulici Kadlátky a Předky budou 
realizovány protlakem, nedojde k narušení povrchu komunikace. 
Společnost dále předložila návrh smlouvy o smlouvě budoucí.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem “OPS Sokolnice – 19 RD“. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 16.08.2024 vydat souhlas k předmětné stavbě. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 16.08.2024 zaslat rozhodnutí RO, se souhlasem obce, 
žadateli.  
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Sokolnice 
a společností VIVO CONNECTION, spol. s.r.o., Nádražní 1178/7, Šlapanice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 16.08.2024.  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Žádost na změnu dopravního značení – ul. U Cihelny 
Obec obdržela žádost Ing. Radka Hakla, IČ 03700836, Vídeňská 549/76, 639 00 Brno, na 
změnu dopravního značení v ulici u Cihelny, v k.ú. Sokolnice. Navrhuje stávající omezení 
maximální povolené rychlosti v ulici U Cihelny 50 km/hod, snížit na maximální povolenou 
rychlost na 30 km/hod.      
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se změnou dopravního značení v ulici U Cihelny, k.ú. Sokolnice, snížením 
maximální povolené rychlosti na 30 km/hod.      
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 31.08.2024, prostřednictvím společnosti Vertigia 
system s.r.o., Vídeňská 546, 602 00 Brno-střed, zajistit cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace a vyřízení příslušných povolení.  
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Smlouva o zřízení VB – kabelizace ……………………………… 
Na základě smlouvy o smlouvě budoucí č. 1040007988/021 ze dne 24.7.2018 a smlouvy 
č. 1040007988/023 ze dne 22.11.2017, o zřízení věcného břemene, jsou nyní předloženy 
smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330102048/002-MDP a č.: HO-
014330102048/001-MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D.a.s. 
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smluv o zřízení věcného břemene č. HO-014330102048/002-
MDP a č.: HO-014330102048/001-MDP.mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 30.08.2024 podepsat a uzavřít předmětné smlouvy.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 16.08.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Demolice přístavby Sokolnice budovy parc. č. 821 
Rada obce schválila cenovou nabídku na demolici části budovy bývalého zdravotního střediska 
na ulici Masarykova, k.ú. Sokolnice. Jedná se o část budovy na parc. č. 821, k.ú. Sokolnice 
(bývalý sklad na uhlí), která byla v havarijním stavu, docházelo k zatékání do přilehlé budovy 
bývalého zdravotního střediska. V souvislosti s touto stavbou došlo k navýšení nákladů při 
demolici.    
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na vícepráce na parc. č. 821, v k.ú. Sokolnice od 
společnosti PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16.08.2024 zajistit objednávku. 
Hlasování: 5/0/0  
05. Realizace dlážděné cesty na školní zahradě 



Rada obce na své 40.schůzi dne 22.04.2024 schválila cenovou nabídku na realizaci vydláždění 
cesty na školní zahradě od společnosti Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
V rámci této zakázky došlo k navýšení nákladů o přesuny hmot a jejich uložení, bourání 
stávající šachty a geodetické zaměření.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na vícepráce na parc. č. 768, k.ú. Sokolnice, od 
společnosti PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16.08.2024 zajistit objednávku. 
Hlasování: 5/0/0  
 
06. Výběr dodavatele – Dodávka gastro technologie pro MŠ v Sokolnicích 
Obec vyhlásila prostřednictvím společnosti RTS, a.s., výběrové řízení na zajištění veřejné 
zakázky: Dodávka gastrotechnologie pro MŠ v Sokolnicích. Ve stanoveném termínu obec 
obdržela jedinou nabídku od společnosti GOZ GASTRO s.r.o, se sídlem: Olomoucká 888/164, 
627 00 Brno, IČO: 28302672. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku: Dodávka gastrotechnologie pro MŠ 
v Sokolnicích, společnost GOZ GASTRO s.r.o, se sídlem: Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, 
IČO: 28302672, jejíž nabídka, byla jedinou podanou nabídkou.  
Rada obce schvaluje text a uzavření kupní smlouvy se společností GOZ GASTRO s.r.o, se 
sídlem: Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČO: 28302672. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 16.08.2024 podepsat kupní smlouvu s vybraným 
dodavatelem. 
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Smlouva o poskytnutí dotace JmK – Podpora JSDH obcí JMK v roce 2024 
Starosta obce požádal JMK o poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace, v rámci dotačního programu: „Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024“, který byl schválen Radou 
Jihomoravského kraje na 120. schůzi dne 10.01.2024, usnesením č.8548/24/R120. Nyní je Radě 
obce Sokolnice předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 
pro rok 2024“ mezi JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 27.09.2024. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 16.08.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0  
 
08. Žádost o vybudování veřejného osvětlení  
Obec obdržela žádost pana MVDr. Petra Nováčka, ředitele Domova pro seniory Sokolnice, p.o. 
Zámecká 57, 664 52 Sokolnice, o spolupodílení se na vybudování osvětlení části cesty od kaple 
směrem na hřbitov přes zámecký park v Sokolnicích. 
Žadatel předložil projektovou dokumentaci k akci, která je rozdělena na etapu 1 a etapu 2.  
Etapa 1 bude financována žadatelem a zřizovatelem – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám.3/5, 
601 82, Brno.  Bude provedena montáž devíti lamp veřejného osvětlení v oblasti kaple a mostku 
přes říčku Zlatý potok. 
Pan ředitel žádá o účelový dar na realizaci etapy 2.  Jedná se o montáž 8 lamp veřejného 
osvětlení za cca 450 tis. kč. vč. prací, na jejíž realizaci již nemá DPS, finanční prostředky.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí žádost ředitele o účelový dar na vybudování veřejného osvětlení za 
mostkem, k.ú. Sokolnice. 
Rada obce schvaluje poskytnutí účelového daru ve výši 450. 000 Kč na realizace veřejného 
osvětlení cesty od kaple přes zámecký park na hřbitov, k.ú. Sokolnice.  



Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 16.08.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.   
Hlasování: 1/2/2  
 
09. Žádost o doplnění DZ – ………………….. 
Obec obdržela žádost ………………………, v zastoupení pana Mgr. Martina Kristýna, 
Kobližná 19, 602 00 Brno, IČ 05505992, na změnu dopravního značení v ulici ………, v k.ú. 
Sokolnice. ……………….. požaduje, aby obec, coby vlastník předmětné účelové komunikace, 
požádala příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou působností, o 
omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci, a to umístěním dopravní značky „Zákaz 
vjezdu všech motorových vozidel“ s dodatkovou tabulkou „Mimo dopravní obsluhu.“  
Návrh na usnesení: 
Rada obce neschvaluje změnu dopravního značení v ulici …… k.ú. Sokolnice, umístěním 
dopravní značky Zákaz vjezdu všech motorových vozidel s dodatkovou tabulkou – Mimo 
dopravní obsluhu. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 09.08.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Povolení výjimky z počtu dětí MŠ Sokolnice 
Paní ředitelka mateřské školy požádala o udělení výjimky, týkající se počtu dětí ve třídě. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost o povolení výjimky na 28 dětí do všech čtyř tříd mateřské školy s tím,  
že kapacita mateřské školy 100 dětí, zapsaná do rejstříku škol, nebude překročena  
a hygienické předpisy budou dodrženy.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 16.08.2024 zaslat MŠ Sokolnice sdělení o schválení výjimky 
z počtu dětí.  
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Umístění lunaparků při hodech v roce 2025 
Rada obce obdržela žádost pana Doležala o umístění lunaparku v naší obci při tradičních hodech 
v roce 2025. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pozvat na Hody v roce 2025 atrakce pana Doležala. Prostranství bude upřesněno.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 31.10.2024 sdělit panu Doležalovi stanovisko obce k hostování 
v naší obci v roce 2025 s tím, že místo bude upřesněno. 
Hlasování: 5/0/0  
 
12. Povolení pořádání akce Ženáčské hody 
TJ Sokol Sokolnice požádala o povolení pořádání hodové zábavy „Ženáčské hody“ dne 
05.10.2024, která se uskuteční v době od 20:00 do 02:00 h v místní sokolovně. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pořádání hodové zábavy „Ženáčské hody“, kterou pořádá TJ Sokol Sokolnice 
dne 05.10.2024 od 20:00 do 02:00 h. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři 
výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním 
okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na případné příští povolení obdobné produkce.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové do 16.08.2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 30.08.2024 zveřejnit termín konání hodové zábavy 
„Ženáčské hody“ na úřední desce souladu s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Náplň práce podatelna 
Rada obce obdržela na své 44.schůzi dne 22.07.2024, vyhodnocení vytížení jednotlivých 
pracovníků OÚ a uložila tajemnici projednat, konkrétně s pracovnicí matriky, její rozsah 
pracovní činnosti. Tato zpracovala písemně rozsah výkonu své práce (konkrétně úkony matriky, 
czech pointu – tedy přenesený výkon státní správy a administrativních úkonů podatelny, 



poklady a úkonů týkajících se občanských záležitostí). Z tohoto materiálu vyplynula skutečnost, 
že došlo k úbytku podání podatelny.    
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí vyjádření paní matrikářky k rozsahu výkonu její práce.  
Rada obce ukládá tajemnici OÚ zajistit optimalizaci výkonu (především administrativní 
činnosti) pracovnice matriky. 
Hlasování: 5/0/0 
 
14. DPP – údržba a péče o obecní kroje 
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohody o provedení práce na údržbu a péči o obecní 
kroje. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření předložené dohody o provedení práce na zajištění údržby 
a péče o obecní kroje.  
Rada obce ukládá tajemnici do 09. srpna 2024 uzavřít DPP na zajištění údržby a péče o obecní 
kroje.  
Hlasování: 5/0/0 

 
15. Studie způsobu využití pozemků bývalé čerpací stanice u Rybníka 
Rada obce dne 24.06.2024 uložila starostovi zajistit tři cenové nabídky na zhotovení studie 
způsobu využití pozemků bývalé čerpací stanice u Rybníka, která bude sloužit pro účely 
specifikace parametrů zadávacího řízení projekce a realizace samotného projektu. 
Předmětem této veřejné zakázky je revitalizace těchto pozemků – vybudováním boulderingu, 
workoutových prvků, jelly bulles a umístěním skateparku na části pozemku. Součástí 
předmětné revitalizace by mělo být též zbudování parkovacích ploch, umístění mobiliáře, 
výsadbu zeleně a zbudování přípojek k případnému napojení mobilního stánku s občerstvením. 
Nyní jsou předloženy tři cenové nabídky na zakázku malého rozsahu na zhotovení „Studie 
způsobu využití pozemků bývalé čerpací stanice u Rybníka v Sokolnicích“. Jako jediné 
soutěžní kritérium byla stanovena cena.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zhotovení studie „Způsob využití 
pozemku bývalé čerpací stanice u Rybníka“ společnost Atelier Walter s.r.o., Purkyňova 
2640/93, 612 00 Brno, jejíž nabídka byla cenově nejvýhodnější. 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo mezi společností Atelier Walter s.r.o., 
Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 16.08.2024 podepsat předmětnou smlouvu o dílo.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 

Pondělí 02. září 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 11.září 2024 Veřejné zasedání ZO 

Pondělí 16.září 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 20.září 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.8-9 (uzávěrka 05.09.2024) 

 
 
V 17:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 
Zápis vyhotovila dne 22.07.2024 Klára Sichlerová 

 

 



 

Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    

 
 
 
Ověřovatel zápisu:   Jarmila Šustrová, v.r.       
 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


